Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Requerimento nº 29/2008

Genyson Pereira Farias, Vereador em exercício junto a
Câmara Municipal, usando de suas atribuições legais, requer que, após a conclusão da
reforma da Praça Padre Domingos Segurado e do Largo São João, seja informado o que
segue:

1. Como ficará o estacionamento ao redor da Praça Padre Domingos Segurado e do

Largo São João?
2. O sentido de direção (mão e contramão) será o mesmo que se encontra atualmente,

ou será modificado?
3. Caso seja modificado, como ficará?

JUSTIFICATIVA

Cuida-se de reivindicações de comerciantes que tem seus

estabelecimentos comerciais nos locais acima mencionados.

Demais explicações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 12 de setembro de 2008.

Genyson Pereira Farias
Vereador

      Prefeitura da Estância Turística de Joanópolis
            Gabinete do Prefeito

ADM.2005/2008

Ofício Gab. nº 434/08

Joanópolis, 21 de outubro de 2008

Ref.: Requerimento nº 29/2008 - GPF

Senhor Presidente,

    Em atendimento ao requerimento acima epigrafado, de
autoria do vereador Genyson Pereira Farias, informamos:

1) Após sinalização e demarcação nas Praças Pe.
Domingos Segurado e Largo São João, o estacionamento
ao redor será em sentido  45° - diagonal.
2) Não. Será modificado.
3) Será no sentido horário, com mão única ao redor das

Praças.

Na oportunidade, apresentamos protestos de respeito e
consideração.

                         Atenciosamente,

JOSÉ GARCIA DA COSTA
Prefeito Municipal

 Excelentíssimo Senhor
 Celso Soares Nogueira
 Presidente da Câmara Municipal Joanópolis – S.P.